Press Release

本件に関するお問い合わせは、広報・IR 部 03-3517-8618 までお願いいたします。

2019 年（平成 31 年）3 月 22 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 石田 建昭

東京都中央区日本橋二丁目 5 番 1 号

証券コード 8616  東証・名証第一部

髙木証券 機構改革および人事異動（役員）に関するお知らせ

当社の子会社である髙木証券株式会社の機構改革および人事異動について、別紙のとおりお知

らせいたします。

以 上

本件に関するお問い合わせは、髙木証券株式会社 総合企画部（広報担当） 03-3281-3236 までお願いいたします。

平成 31 年 3 月 22 日

各 位

髙  木  証  券  株  式  会  社

大阪市北区梅田一丁目３番１-400号

機構改革および人事異動（役員）に関するお知らせ

平成 31 年 4 月 1 日付にて、機構改革および人事異動を実施しますので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．機構改革の内容（詳細は、「【別紙】組織図」をご参照ください。）

（１）「リテール・ビジネス・ユニット」を廃止する。

（２）第二営業本部内の「ＩＦＡサポート部」の「営業支援課」及び「業務課」を廃止する。

（３）第二営業本部内の「東京投資営業部」及び「本店投資営業部」を廃止する。

２．人事異動

（１） 執行役員の担務の変更

氏 名 新 職 旧 職

舩 橋 哲 夫
専務執行役員

 第二営業本部長

専務執行役員

 リテール・ビジネス・ユニット長

兼第二営業本部長

窪 田   稔
常務執行役員

第一営業本部長兼営業企画部長

常務執行役員

企画管理本部副本部長

山 脇   明
執行役員

企画管理本部副本部長

執行役員

企画管理本部 人事担当

本件に関するお問い合わせは、髙木証券株式会社 総合企画部（広報担当） 03-3281-3236 までお願いいたします。

（２） 退任執行役員

氏   名 新 職 旧 職

大 川 英 男

退任（2019 年 3 月 31 日付）

（2019 年 4 月 1 日付にて顧問

就任）

副会長執行役員

土 田 泰 生

退任（2019 年 3 月 31 日付）

（2019 年 4 月 1 日付にて顧問

就任）

常務執行役員

 東日本地域部門長

金 子 隆 久

退任（2019 年 3 月 31 日付）

（2019 年 4 月 1 日付にて東海東

京フィナンシャル・ホールディ

ングス㈱に帰任予定）

常務執行役員

 副リテール・ビジネス・ユニッ

ト長兼第一営業本部長、営業企

画部長

河 合 義 文

退任（2019 年 3 月 31 日付）

（2019 年 4 月 1 日付にて東海東

京フィナンシャル・ホールディ

ングス㈱執行役員に就任予定）

執行役員

 西日本地域部門長

以 上

検 査 部

考査課

事故紛争課

お客様相談室

オペレーション部 事務統括課

証券決済課

ＣＳＲ推進室

人 事 部 人事企画課

人事業務課

売買管理課

リスク統括管理課

業 務 指 導 統 括 部 指導課

業 務 管 理 本 部 コンプライアンスリスク企画部 コンプライアンスリスク企画課

企 画 管 理 本 部 総 合 企 画 部

Ｉ Ｔ 戦 略 部

財 務 部

総 務 部 総務課

「投信の窓口｣日本橋本店

「投信の窓口｣大阪駅前第１ビル支店

「投信の窓口｣ＷＥＢ支店

ファンド・リサーチセンター

ＩＦＡサポート部

東 京 Ｆ Ａ 部

本 店 Ｆ Ａ 部

「投信の窓口」本部 「投信の窓口」事業企画部

名 古 屋 支 店 営業課

ＦＡ課

総務課

第 二 営 業 本 部 Ｉ Ｆ Ａ 企 画 部

高 槻 支 店 営業課

総務課

富 田 林 支 店 営業課

総務課

東 大 阪 支 店 営業課

総務課

川 西 支 店 営業課

総務課

西 日 本 地 域 部 門 本 店 営 業 部 営業一課

営業二課

営業三課

営業四課

熊 谷 支 店 営業課

総務課

津 田 沼 支 店 営業課

総務課

横 浜 支 店 営業課

総務課

越 谷 支 店 営業課

総務課

営 業 企 画 部

東 日 本 地 域 部 門 東 京 営 業 部 営業課

カスタマー・サービス課

大 江 戸 営 業 部 営業課

社 長 経 営 会 議 内部管理委員会 人 事 委 員 会

第 一 営 業 本 部

株 主 総 会

監 査 役 監 査 役 会

取 締 役 会

【別紙】 新 組 織 図 （平成３１年 ４ 月 １日現在） 〔髙 木 証 券 株 式 会 社 〕

「投信の窓口｣大阪駅前第１ビル支店

ファンド・リサーチセンター

企 画 管 理 本 部 総 合 企 画 部

Ｉ Ｔ 戦 略 部

財 務 部

「投信の窓口｣ＷＥＢ支店

業 務 管 理 本 部 コンプライアンスリスク企画部

オペレーション部 事務統括課

証券決済課

売買管理課

リスク統括管理課

検 査 部

業 務 指 導 統 括 部 指導課

考査課

事故紛争課

お客様相談室

人事企画課

人事業務課

総 務 部 総務課

人 事 部

コンプライアンスリスク企画課

ＣＳＲ推進室

業務課

「投信の窓口｣日本橋本店

本 店 投 資 営 業 部

東 京 Ｆ Ａ 部

本 店 Ｆ Ａ 部

東 京 投 資 営 業 部

「投信の窓口」事業企画部

総務課

Ｉ Ｆ Ａ 企 画 部

ＩＦＡサポート部

富 田 林 支 店 営業課

総務課

名 古 屋 支 店 営業課

ＦＡ課

川 西 支 店 営業課

総務課

高 槻 支 店 営業課

総務課

営業二課

営業三課

営業四課

東 大 阪 支 店 営業課

総務課

営業課

総務課

津 田 沼 支 店 営業課

総務課

西 日 本 地 域 部 門 本 店 営 業 部 営業一課

株 主 総 会

監 査 役 監 査 役 会

取 締 役 会

社 長 経 営 会 議 内部管理委員会

「投信の窓口」本部

第 二 営 業 本 部

リテール・ビジネス・ユニット

東 日 本 地 域 部 門 営業課

大 江 戸 営 業 部 営業課

横 浜 支 店 営業課

東 京 営 業 部

カスタマー・サービス課

営業支援課

第 一 営 業 本 部 営 業 企 画 部

人 事 委 員 会

総務課

越 谷 支 店 営業課

総務課

熊 谷 支 店

【別紙】 旧  組 織 図 （平成３０年１０ 月 １ 日現在） 〔髙 木 証 券 株 式 会 社 〕